
1 
 

Zápis č. 1/2018 
ze zasedání zastupitelstva obce Kozmice konaného dne 15. 2. 2018 

v zasedací místnosti OÚ Kozmice, od 19:00 hodin 
 
 

Přítomni: starostka obce Helena Matoušková, místostarostka obce Martina Posoldová 
členové ZO Martin Papež, Radek Krupa, František Nepraš, Luboš Sládek 

Nepřítomni: Lenka Chomická (omluvena) 
 
1. Program zasedání 

1.1. Zahájení zasedání. 
1.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
1.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 21. 02. 2018. 
1.4. Rozpočtové opatření č. 1 
1.5. ČAOH – Česká asociace odpadového hospodářství, informace k riziku navýšení 

nákladů za odpadové hospodářství obcí/měst – určeno k projednání na 

zastupitelstvu obce/města.  

 
2. Průběh zasedání podle jednotlivých bodů programu 

2.1. Zahájení zasedání 
              Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a 
              zjištěním, že je přítomni 6 (šest) členů, tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
              Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše uvedený program  
              zasedání. 
 

2.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
                Zapisovatel: Radek Krupa 
                Ověřovatelé: Martin Papež, Martina Posoldová 
                Hlasování:  
                počet hlasů pro – 6           počet hlasů proti – 0        počet nehlasujících – 0 
 

2.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 21. 2. 2018 
              Zastupitelstvo schválilo program schůze konané dne 21. 2. 2018 
                Hlasování:  
                počet hlasů pro – 6          počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0  
 

2.4. Rozpočtové opatření č.1 
Zastupitelstvo obce Kozmice schválilo rozpočtové opatření č. 1,viz příloha č.1 
Hlasování: 

                počet hlasů pro – 6          počet hlasů proti – 0          počet nehlasujících – 0 
 

2.5. ČAOH – Česká asociace odpadového hospodářství, informace k riziku navýšení 

nákladů za odpadové hospodářství obcí/měst – určeno k projednání na 

zastupitelstvu obce/města.  

Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na 

odpadové hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o 



2 
 

odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo obce 

nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na 

náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. Zastupitelstvo 

zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno 

formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení nových 

evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by 

neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového 

hospodářství. Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních 

samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce 

vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 

              Hlasování: 
                počet hlasů pro – 6           počet hlasů proti – 0                  počet nehlasujících – 0 
 

 
 
 
 
    
V Kozmicích dne 21. 02. 2018 
 
 
 
Zapsal: Radek Krupa                   Helena Matoušková 

starostka obce 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
                                        

 
 Martin Papež,  

 
 

Martina Posoldová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Usnesení č. 1/2018 zastupitelstva obce Kozmice ze dne 21. 02. 2018 
  
3.1. Zahájení zasedání 
              Zasedání zahájila starostka obce Helena Matoušková přivítáním přítomných a  
              zjištěním, že je přítomno 6 (šest) členů, tudíž zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
              Starostka zároveň předložila zastupitelstvu ke schválení výše uvedený program    
              zasedání. 

 
3.2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
                Zapisovatel:  Radek Krupa 
                Ověřovatelé: Martin Papež, Martina Posoldová 
 
 
3.3. Schválení programu schůze zastupitelstva konané dne 21. 2. 2018 
              Zastupitelstvo schválilo program schůze konané dne 21. 2. 2018 

  
3.4.  Rozpočtové opatření č.1 
                 Zastupitelstvo obce Kozmice schválilo rozpočtové opatření č. 1,viz příloha č.1 

 
3.5. ČAOH – Česká asociace odpadového hospodářství, informace k riziku navýšení 

      nákladů za  odpadové hospodářství obcí/měst – určeno k projednání na   

      zastupitelstvu obce/města.  

Zastupitelstvo obce Kozmice projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na 

odpadové hospodářství, v případě prosazení účelové nevládní novely zákona o 

odpadech obsahující násobné zdražení skládkovacích poplatků. Zastupitelstvo obce 

nesouhlasí s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na 

náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového hospodářství. Zastupitelstvo 

zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno 

formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení nových 

evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by 

neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového 

hospodářství. Zastupitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních 

samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, které obce 

vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 

 

V Kozmicích dne 21. 02. 2018 
 
 
 
                                                         Helena Matoušková 

starostka obce 
 
Vyvěšeno dne:    03 .02. 2018 
 
Sejmuto dne: 



4 
 

PŘÍLOHA  Č.1 
 
 
 
 
 
IČO: 00232017 Opis rozpočtových opatření Období: 2/2018 
 
 
 
 
Obec Kozmice Rozpočet v Kč 
------------------------------------------------------------------------------------ 
Su Au Uz Org Ka OdPa SpPo Zp Změna rozpočtu Text rozpočtu 
.................................................................................... 
Popis: 1 1 Datum: 21.02.2018 Druh: 1 
Rozpočtové opatření č.1 
231 10 00000 0000 00 0000 1381 000               15 000,00 Daň z hazardních her 
231 10 00000 0000 00 2310 6121 000               95 782,00 Vodárna-tech.zhodnocení 
231 10 00000 0000 00 2369 5363 000               10 000,00 Sankce-vodní hospodářství 
231 10 00000 0000 00 3314 5137 000                 6 000,00 Knihovna - DHDM 
231 10 00000 0000 00 3726 5169 000               17 923,00 Biologický odpad 
231 10 00000 0000 00 6171 5169 000               20 000,00 Služby-veř.správa 
231 10 98008 0000 00 6118 5021 000               11 107,00 Volby Prezidenta-odměny+DPP 
231 10 98008 0000 00 6118 5139 000                    660,00 Volby-materiál 
231 10 98008 0000 00 6118 5173 000                    723,00 Volby-cestovné 
231 10 98008 0000 00 6118 5175 000                 1 560,00 Volby - pohoštění 
231 13 98008 0000 00 0000 4111 000               21 324,00 Dotace-volby Prezidenta 
 
Celkem za č. 1:       Příjmy: 36 324,00     Výdaje: 163 755,00 
.................................................................................... 
Rozdíl Příjmy - Výdaje: -127 431,00 
------------------------------------------------------------------------------------ 
FENIX, Rozpočet 8.31.002 Strana 1 Tisk: 21.2.2018 18:39:35 


